Prefeitura do Município de São MigueJ Arcanjo
Estado de São Paulo

GABINETE DO
PREFEITO

ATA DA REUNIÃO DE AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA PROPOSTA DE ALTERAÇÃO

DA LOA, LDO E PPA EXERCICIO 2017.

Aos três dias do mês de maio de 2017, reuniu-se na Câmara Municipal para a

Audiência Pública para apresentação de alteração da LOA, LDO e PPA deste município exercício

2017. Aberta a reunião pelo Sr. José Roberto da Silva, na qualidade de Secretário de Administração

e Finanças, ao qual apresentou relatório das alterações a serem feitas conforme documentos anexos,

estando presentes os Srs. Felipe M da Silva RG n'' 29.432.085-4, Tiago Miguel Knob RG n"

30.427.759-9, Pablo dos Santos RG n° 42.748.837-0, Vancley Nunes Ratto RG n" 21.813.010-7,

Charlie Makoski, RG n° 46.624.779-5 e as Sras Julia Marques Galvão RG n" 43.196.165-7, Maria

Ap. F. Terra Knob RG n° 14.523.574.-9, Erika C. A Silva RG n° 43.196.282-0 e Flavia Santos RG n°

29.489.854-2. Relatório este que foi discutido e aprovado. Nada mais a ser tratado, deu-se por

encerrada a Audiência Pública. Sendo assim, encerrou-se a audiência, sendo esta Ata assinada por

mim, José Roberto da Silva, Secretário de Administração e Finanças.

São Miguel Arcanjo, 03 de Maio de 2017

)

PRI'llrruu DOMU"((IPIODI 'ÃOMleUll AR(ANJO
LISTA DE PRESENÇAS

AUDIÊNCIA PÚBLICA PARA DISCUSSÃO DE PROPOSTA PARA AILTERÇÃO DA LOA, LDO E PPA EXERCÍCIO 2017
Data: 03 de maio de 2017 -10:00 horas Local: Auditório da Câmara Municipal

N° Nome

(s Ic){;; l0S - =t-
f ":\:

J3
3
y
s

10

Prefeitura do Município de São Miguel Arcanjo
Secretaria Municipal de Obras e Serviços

Praça Antonio Ferreira Leme, 53 - Centro
CEP 18230-000- SÃO MIGUEL ARCANJO-SP - Fone. 153279.8000

~ mail: obras@saommlguelarcanjOsp.gov br

cr n° r08120l7 São Miguel Arcanjo, 12'de abril de 2017

De: Secretaria Municipal de Obras e Serviços
Para: Administração

Ref: Pedido de Crédito Adicional Especial

Vimos através do presente, solicitar Crédito Adicional Especial no valor de

R$ 269.7.82,26 (duzentos e sessenta e nove mil, setecentos e oitenta e dois reais e vinte e seis

centavos), referentes a pavimentação do trevo da Avenida João Paulino da Silva / Rodovia

SP250. Sendo o valor de R$ 245.850,00 (duzentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e

cinquenta reais) repasse do convênio federal n." 819360/2015 e o valor de R$ 23.932,26 (vinte

e três mil, novecentos e trinta e dois reais e vinte e seis centavos) contrapartida desta

prefeitura.

Por se tratar de um convênio federal, a prefeitura não efetuou o empenho em

favor da empresa contratada no ano de 2016 com o receio de não efetivarem o repasse federal.

Informamos que o Ministério Gestor já realizou o crédito dos recursos. Desta maneira,

solicitamos o crédito adicional especial para realizar a prestação de contas.

Sem mais,

Atenciosamente.

Felipe Marques Da SINa
Engenheiro CMI
CREA:~417303